
KOTITALOUS 

Vuosiluokat 7-9 
 

Laaja-alainen osaaminen 

 

 

Kuvion ytimessä ovat kotitaloudessa opetettavat taidot, keskellä sisältöalueet ja uloimpana laaja-

alainen osaaminen, jonka kaikki osa-alueet sisältyvät kotitalousoppiaineeseen. 

 

Vuosiluokka 7 

Tavoitteet 

Tavoitteena on, että oppilas: 

 tuntee, osaa käyttää ja säilyttää peruselintarvikkeita 

 toteuttaa taloudellisia,  terveellisiä ja turvallisia elintarvikkeiden käsittely- ja työtapoja sekä 

keittiöhygieniaa  

 osaa nimetä, valita ja käyttää turvallisesti sekä puhdistaa tavallisimpia keittiötyövälineitä ja 

kodinkoneita 

 oppii ruoanvalmistuksen peruskäsitteitä 

 osaa valmistaa ruokakulttuurimme perusleivonnaisia ja –ruokia 

 tutustuu harkinnan mukaan muiden ruokakulttuurien perusleivonnaisiin ja -ruokiin  

 harjoittelee kattamisetikettiä ja ruokailutapoja  ja ymmärtää erilaisten ruokailutilanteiden eron   



 opettelee lukemaan, tulkitsemaan ja vertailemaan yleisiä ja ajankohtaisia pakkausmerkintöjä ja 

symboleja 

 opettelee tuntemaan ruoka- ja ravintoaineryhmiä ja niiden ominaisuuksia 

 

Tavoitteena on, että oppilas: 

 oppii vaatehuollon perusasiat. 

 tutustuu tavallisimpiin kotitalouslaitteisiin ja niiden käyttöön sekä puhdistukseen. Olisi suotavaa 

tutustua myös kotona käytettäviin laitteisiin esimerkiksi kotitehtävien kautta.  

 opettelee tietoja ja taitoja, jotka auttavat ylläpitämään terveyttä, asunnon kuntoa, arvoa ja 

viihtyisyyttä. Näitä voivat olla esimerkiksi  siivoustöiden säännöllisyyden ymmärtäminen, 

 perussiivousvälineiden ja - aineiden käyttäminen, kodinkoneiden ja asunnon kunnossapitotöihin 

tutustuminen.  

 oppii ymmärtämään arjen rutiineiden vaihtelevan eri elämäntilanteissa ja erilaisissa 

perherakenteissa  sekä yhteistyön merkityksen näissä. 

 

Tavoitteena on, että oppilas:  

 ymmärtää elämiseen liittyvän välttämättömiä kuluja (suotavaa toteuttaa yhteistyössä kodin 

kanssa esimerkiksi kotitehtävän muodossa) 

 ymmärtää kulutusvalintojen ja kulujen seuraamisen liittyvän elämänhallinnan taitoihin 

 opettelee kuluttajan roolia: taloudellisuutta ja kriittisyyttä konkreettisesti oppimis- tai kotitehtävinä, 

esimerkiksi opintoretkenä lähikauppaan tai verkkokauppaan. 

 tutustuu kuluttajaa palveleviin tahoihin, kuluttajan oikeuksiin ja velvollisuuksiin sekä rahankäytön 

ongelmatilanteisiin 

 ymmärtää kriittisyyden välttämättömyyden erilaisiin palvelujen tarjoajia ja palveluita  kohtaan ( 

mainonta,  verkkokauppojen luotettavuus,  maksuvälineet ja -tavat)  

 

Sisällöt 

 

S1 Ruokaosaaminen ja ruokakulttuuri  

Opetuksessa huomioidaan kalenterijuhlat, harkinnan mukaan myös muihin kulttuureihin 

kuuluvat.Ruoka-ainesesonkia hyödynnetään raaka-ainevalinnassa ja opetuksessa. Lisäksi oppilaita 

ohjataan suhtautumaan myönteisesti erityisruokavalioihin, monikulttuurisuuteen ja eettisiin, kestävän 

kehityksen valintoihin 

 

S2 Asuminen ja yhdessä eläminen  



Oppimisessa otetaan huomioon paikalliset ajan tasalla olevat kotiin ja asumiseen liittyvät ohjeistukset 

(esimerkiksi Vantaan kaupungin lajittelu- ja jätteenkierrätysmalli). Opetuksen osana opiskellaan ja 

harjoitellaan tekstiilien hoitoa sekä kodin puhtaanapitoa. 

 

S3 Kuluttaja- ja talousosaaminen kodissa    

Oppilasta ohjataan pohtimaan omia tarpeitaan ja mielitekojaan kestävän kehityksen periaattein 

(tarvitsenko jotain hyödykettä tai palvelua vai pärjäänkö ilman, ekologiset vaihtoehdot). 

 


